1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.05.2019                                        № 117                                        г. Цимлянск

О внесении изменений в распоряжение

Администрации Цимлянского района от

28.12.2018 № 320 «Об утверждении плана

реализации муниципальной программы

Цимлянского района «Эффективное

управление муниципальным имуществом»

на 2019 год»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 24.04.2019 № 199 «О

внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от

25.12.2018 № 180 «О бюджете Цимлянского района на 2019 год и плановый

период 2020 и 2021 годов.»:

1. Внести в распоряжение Администрации Цимлянского района от

28.12.2018 № 320 «Об утверждении плана реализации муниципальной

программы Цимлянского района «Эффективное управление муниципальным

имуществом» на 2019 год» изменения, изложив приложение в новой редакции,

согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого

заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н.

Распоряжение вносит отдел

имущественных и земельных

отношений Администрации

Цимлянского района

2

Приложение

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 22.05.2019 № 117

План

реализации муниципальной программы «Эффективное управление муниципальным имуществом» на 2019 год

№ п/п Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной

целевой программы,

контрольного события

программы

Ответственный

 исполнитель

  (заместитель

руководителя

ОИВ/ФИО)

Ожидаемый

результат

(краткое

описание)

Срок

реализации

  (дата)

Объем расходов на 2019 год (тыс. руб.)

всего местный

бюджет

федераль

ный

бюджет

областной

бюджет

внебюдже

тные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Подпрограмма «Оптимизация и

повышение качества управления

муниципальной собственностью

муниципального образования

«Цимлянский район»

  X 644,8 644,8

1.1 Рыночная оценка имущества Заведующий

отделом

имущественных

и земельных

отношений

Рубцова Д.А.

Увеличение

доходной части

местного

бюджета от

арендной платы

за землю и

объектов

движимого и

недвижимого

имущества,

поступление в

местный

бюджет средств

2019 г. 186,9 186,9

3

от продажи

земельных

участков и

объектов

движимого и

недвижимого

имущества

1.2 Техническая инвентаризация

объектов и оформление

кадастровых паспортов:

- на   выявленные бесхозяйные

объекты недвижимости;

- на муниципальное имущество

Заведующий

отделом

имущественных

и земельных

отношений

Рубцова Д.А.

Увеличение

доли

муниципальных

объектов

недвижимости,

имеющих

технические

планы;

увеличение

доли

муниципальных

объектов

недвижимости,

право

муниципальной

собственности

на которые

зарегистрирова

но

2019 г. 267,9 267,9

1.3 Межевание земельных участков

с целью постановки

на государственный

кадастровый учет

Заведующий

отделом

имущественных

и земельных

отношений

Рубцова Д.А.

Достижение

качественного

нового уровня

управления

имуществом и

земельными

участками в

Цимлянском

районе;

увеличение

2019 г. 100,0 100,0

4

доходной части

местного

бюджета от

арендной платы

за землю и

объектов

движимого и

недвижимого

имущества,

поступление в

местный

бюджет средств

от продажи

земельных

участков и

объектов

движимого и

недвижимого

имущества

1.4 Обслуживание и техническое

сопровождение программного

обеспечения

Заведующий

отделом

имущественных

и земельных

отношений

Рубцова Д.А.

Ведение

Программы

УМС

2019 г. 90,0 90,0

 Итого по муниципальной

программе

  X 644,8 644,8

5